Oświęcim 25.02.2015 r.

ZOZ/DZP/271/3/II/2015
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy: Dostawa środków dezynfekcyjnych
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :

Pytanie nr 1. Pakiet NR 4 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu alkoholowego do dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego zawierającego 2-propanol i czwartorzędowe związki amoniowe, nie zawierający aldehydów i alkiloamin i spełniający wszystkie pozostałe wymagania określone w SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowany skład preparatu i podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie nr 2. Pakiet NR 4 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu alkoholowego do  dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, oraz miejsc trudnodostępnych,   w  tym  kontaktujących  się  z  żywnością.     Preparatu  na  bazie  etanolu, 2-propanolu i czwartorzędowych związków amoniowych, nie zawierającego aldehydów i alkiloamin, którego skuteczność mikrobiologiczna obejmuje: bakterie, grzyby, prątki - w czasie do 5 min., wirusy BVDV (HCV), HBV, HIV, Rotawirus, Vaccinia, Adenowirus, Poliowirus – w czasie 1 min., konfekcjonowanego w wymaganych opakowaniach i nie pozostawiającego plam, smug i osadów na dezynfekowanych powierzchniach
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na skład i czas działania zaoferowanego preparatu i podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 3 Wzór umowy par. 5 oraz SIWZ pkt. III.7.10) oraz Załącznik nr 8 do SIWZ. Zgodnie z art. 7 ust. 1  ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji wnioskujemy o wykreślenie zapisu par. 5 oraz SIWZ pkt. III.7.10) oraz Załącznik nr 8 do SIWZ.. Wniosek ten jest podyktowany aktualnym stanem prawnym - Wykonawca zgodnie  z wejściem w życie od 01.01.2014 r. ustawy o gospodarce opakowaniami  i odpadami opakowaniowymi nie ma już obowiązku przyjmowania opakowań po produktach, które są przedmiotem niniejszego postępowania /interpretacja MŚ z 07.01.2014/. Wskutek powyższego Wykonawca wnioskuje jak w pytaniu.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z treścią art.18 Ustawy z 13.06.2013r o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013r, poz. 888) wprowadzający środki niebezpieczne w opakowaniach jest obowiązany zorganizować system zbierania oraz zapewnić odzysk, w tym recykling, odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych, z tym że wprowadzający środki niebezpieczne będące środkami ochrony roślin jest obowiązany zorganizować system zbierania oraz zapewnić odzysk, w tym recykling, odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin. 
Natomiast w przypadku produktów w opakowaniach na ogólnych środkach niebezpiecznych wprowadzający te produkty jest zobligowany zapewnić ich odzysk samodzielnie, albo za pośrednictwem organizacji odzysku opakowań.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 4 Wzór umowy par. 8 ust. 1 pkt 1). Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „sumy stanowiącej równowartość 1 % wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie – (...)” na zapis: „sumy stanowiącej równowartość  0,5  % wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie – (...)”.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 5 Wzór umowy par. 8 ust. 1 pkt 2). Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „(...) do wysokości 1 % wartości brutto towaru   z wadami” na zapis: „(...) do wysokości 0,5 % wartości brutto towaru z wadami”.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 6 Wzór umowy par. 11 ust. 1. Zgodnie z art. 7 ust. 1 i  art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy, zwracamy się z prośbą  o doprecyzowanie zapisu możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy. Zgodnie z art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, umowę w przypadku zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony (na czas nieoznaczony zgodnie z art. 143 zawiera się umowy w przypadkach przedmiotów zamówień, w których nie mieści się przedmiotowe zamówienie). Zwracamy się więc             z prośbą o doprecyzowanie zapisu o zmianie terminu realizacji umowy poprzez określenie maksymalnego terminu w przypadku wydłużenia umowy (w dniach/miesiącach) lub ewentualnie zapisu dopuszczeniu wydłużenia okresu obowiązywania umowy „ aneks za zgodą obu stron umowy pod rygorem nieważności”.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku przedłużenia umowy podpisywany jest aneks w którym określa się termin zgodnie z ustawą Pzp.
Pytanie nr 7 Wzór umowy par. 11. Zgodnie z art. 7 ust. 1 i  art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy, zwracamy się z prośbą  o dopisanie ust. 3 do par. 11 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegną ceny brutto, przy niezmienności cen netto”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienił zapisy istotnych postanowień umowy stanowiących zał. nr 6  do SIWZ, udzielając odpowiedzi na pytania w dniu 23.02.2015 r.
Pytanie nr 8 Pytanie do pakietu  2 pozycja 3 Czy zamawiający dopuści preparat  do mycia higienicznego i chirurgicznego rąk, nie zawierający syntetycznych tenzydów myjących, z zawartością mydła na bazie oleju kokosowego, substancji zapachowych i substancji pielęgnujących m.in. gliceryny, zapobiegających wysuszeniu skóry, bez zawartości  parabenów, benzoesanu sodu. 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr  9 dot. Pakiet  nr 2 poz. 3  W związku z wycofaniem przez producenta preparatu z zawartością kolagenu prosimy o dopuszczenie emulsji zawierającej mydło kokosowe i naturalne kwasy tłuszczowe, przebadana dermatologicznie, dzięki zawartości intensywnie natłuszczających i nawilżających składników pielęgnujących zapewnia skuteczną ochronę przed wysychaniem i spękaniem skóry. Opakowanie dostosowane do dozownika Dermados

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 10  dot. Pakiet  nr 2 poz. 3W związku z wycofaniem przez producenta emulsji myjącej z zawartością kolagenu prosimy o dopuszczenie niealkalicznego preparatu w płynie zawierającego łagodne składniki myjące (alkilopoliglikozydy) i pielęgnujące. Nie zawiera barwników i substancji zapachowych, które mogłyby podrażniać skórę. Opakowanie dostosowane do dozownika Dermados

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 11 dot. Pakiet  nr 3 poz. 3W związku z wycofaniem przez producenta  preparatu w postaci koncentratu prosimy o dopuszczenie płynu  gotowego do użycia, spełniającego pozostałe wymagania siwz.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 12 dot. Pakiet  nr 5 poz. 3
Czy oferowany w poz. 3 preparat ma zawierać oprócz glukoprotaminy również QAV?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 13 dot. Pakiet  nr 6 poz. 1Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmie na zasadzie równoważności, proszek = granulat
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 14 dot. Pakiet  nr 6 poz. 1 W związku z przeznaczeniem preparatu z poz. 1 do dezynfekcji  narzędzi i endoskopów, czy  nie zaszła omyłka w opisie spektrum działania i powinno być pełne spektrum biobójcze łącznie z działaniem sporobójczym na Bacillus subtillis, Clostridium dificille, Clostridium perfringens.
ODPOWIEDŹ:  Nie, nie zaszła pomyłka. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 15 Czy w pakiecie nr 4 poz. 2 – Zamawiający dopuści preparat zawierający: chlorek alkilobenzylodimetyloamoniowy i chlorek didecylodimetyloamoniowy, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, jednak podtrzymuje wymogi co do spektrum i czasu działania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 16 Czy w pakiecie nr 4 poz. 3 – Zamawiający dopuści preparat zawierający czwartorzędowe związki amoniowe i etanol, o działaniu: B(włącznie z MRSA), Tbc, F, drożdże, V (Vaccinia, BVDV, HBV, HIV, HCV, wirus grypy, Rota, Adeno) 1 min. oraz Noro 5 min., spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Nie, zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 17 Czy w pakiecie nr 4 poz. 5 – Zamawiający dopuści chusteczki nasączone preparatem o spektrum działania  B( łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Papova/ Polyoma - 2 min.,  w opakowaniu zawierającym 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

ODPOWIEDŹ: Nie, zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 18 Czy w pakiecie nr 4 poz. 6 – Zamawiający dopuści chusteczki nasączone preparatem na bazie etanolu i QAV, o spektrum działania  B,F, Tbc,V(HBV/HIV, HCV, BVDV, Vakccinia, Adeno, Rota) w czasie 1 min., Noro (MNV)  do 5 min., spełniające pozostałe wymagania SIWZ, w opakowaniach zawierających 120 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?


ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, jednak podtrzymuje wymogi co do spektrum i czasu działania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 19 Czy Zamawiający wymaga aby dostawy produktów leczniczych do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z §6 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002r. w sprawie procedur Dobrej Praktyki Medycznej (Dz. U. Z dnia 9 września 2002r.) ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 20 Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia na dostawę produktów leczniczych ?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, nie wymaga.
Pytanie nr 21 Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru wyrobów medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, które ustala producent i umieszcza je na opakowaniach lub w kartach charakterystyki preparatu niebezpiecznego?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 22 W karcie charakterystyki preparatu niebezpiecznego Producent wskazuje w jakich warunkach powinien być przewożony , magazynowany towar, ważnym jest również oznakowanie produktu (ROZPORZĄDZENIE (WE) NR 1272/2008) typu substancje i preparaty szkodliwe, żrące, toksyczne, łatwo palne itd. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga aby dostawy wyrobów medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” ?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 23 Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zał. nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy Zamawiający zapisał –„loco Apteka- oddanie towaru w pomieszczeniach Apteki” 
Pytanie nr 24 Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru były wykonywane środkami transportu Wykonawców beż udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 25 Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da  Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą służyć przy leczeniu ludzi nie były przewożone np. z oponami lub innymi produktami niemedycznymi
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dostaw zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym względzie.
Pytanie nr 26  Pakiet 2 poz 1 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny  emulsji myjącej posiadającej badania hypoalergiczne spełniającej zapisy SIWZ na bazie oleju kokosowego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów – lekko kwaśny odczyn.

Pytanie nr 27 Pakiet 2 poz 2 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie triclosanu spełniającego wszystkie zapisy SIWZ, wykazującego działanie bakteriobójcze zgodnie z normą PN-EN 1499 czyli w warunkach praktycznych. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów

Pytanie nr 28 Pakiet 2 poz 3 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny  emulsji myjącej posiadającej badania hypoalergiczne spełniającej zapisy SIWZ na bazie oleju kokosowego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów

Pytanie nr 29 Pakiet 2 poz 4 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu do mycia higienicznego i chirurgicznego rąk oraz ciała i włosów pacjenta na bazie diglukonian chlorheksydyny o szerokim spektrum mikrobójczym wobec MRSA oraz Cl. Difficile w czasie do 1 minuty. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 30 Pakiet 2 poz 5 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu  do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego alkoholu etylowego 72g/100g, gliceryny i innych substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno) w czasie 30 sekund. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie nr 31 Pakiet 2 poz 6 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu  do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie mieszaniny alkoholi etylowego i propylowego, gliceryny i innych substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno) w czasie 30 sekund oraz Polio w minutę. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów

Pytanie nr 32 Pakiet 2 poz 8 i 9 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu  do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie mieszaniny alkoholi etylowego i propylowego, gliceryny i innych substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno) w czasie 30 sekund oraz Polio w minutę. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów

Pytanie nr 33 Pakiet 2 poz 8 i 9 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego alkoholu etylowego, gliceryny i innych substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno) w czasie 30 sekund. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 34  Pakiet 2 poz 10 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny profesjonalnej emulsji o działaniu pielęgnującym i  regenerującym z zawartością szeregu substancji odżywczych gliceryny, lanoliny, allantoiny i kompleksu witamin A, E, B5, konfekcjonowanego w opakowaniach po 500ml z pompką dozującą. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, o ile zaproponowane opakowanie dostosowane jest do pojemników Dermados.

Pytanie nr 35 Pakiet 2 poz 11 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny profesjonalnej emulsji o działaniu pielęgnującym i  regenerującym z zawartością szeregu substancji odżywczych gliceryny, lanoliny, allantoiny i kompleksu witamin A, E, B5, konfekcjonowanego w opakowaniach po 500ml z pompką dozującą. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, o ile zaproponowane opakowanie dostosowane jest do pojemników Dermados.

Pytanie nr  36 Pakiet 2 poz 12 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny profesjonalnej emulsji o działaniu pielęgnującym i  regenerującym z zawartością szeregu substancji odżywczych gliceryny, lanoliny, allantoiny i kompleksu witamin A, E, B5, konfekcjonowanego w opakowaniach po 500ml z pompką dozującą. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, o ile zaproponowane opakowanie dostosowane jest do pojemników Dermados.

Pytanie nr 37 Pakiet 4 poz 3 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekującego na bazie mieszaniny alkoholi etylowego i 2-propanol oraz czwartorzędowych soli amonowych wykazującego szerokie spektrum działania wobec B (EN 13727, EN 14561),F(Candida, Aspergillus)(EN13624, EN 14562), TbC (EN 14348, EN 14563) w czasie do 5 min, V (Polio i Adeno) w czasie do 1 minut. Preparat posiada skuteczność mikrobójczą potwierdzoną badaniami wykonanymi w warunkach brudnych zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (Faza II Etap II – warunki praktyczne). 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 38 Pakiet 4 poz 5 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus  Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 39 Pakiet 4 poz 6 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny chusteczek impregnowanych alkoholem (2-propanol) o wymiarach 200x200mm  spełniającego zapisy SIWZ o szerokim spektrum bójczym wobec: B,Tbc,V (BVDV,HCV,HBV,HIV, Vaccinia) w czasie do 1 minuty i F (Candida Albicans i Aspergillus Niger) w czasie 2 minut. Konfekcjonowanych w tubach po 200 sztuk. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 40 Pakiet 4 poz 7 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 13x18 w tubach po 100szt i spektrum działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus  Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 41  Dotyczy  Pakietu  2  pozycja  3 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  o dopuszczenie niealkalicznej, nie wysuszającej skóry emulsji do mycia rąk i ciała, nie zawierającej mydła, o pH neutralnym dla skóry,  sprzyjającej  w leczeniu chorych partii skóry, posiadającą pozytywna opinię IMiDz dotyczącą stosowania w oddziałach dziecięcych. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów

Pytanie nr 42 Dotyczy  Pakietu  2  pozycja  6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  o dopuszczenie preparatu alkoholowego przeznaczonego do higienicznego i chirurgicznego odkażania rąk, bez zawartości chlorheksydyny, z dodatkiem substancji pielęgnujących. Zawiera alkohol izopropylowy i etanol. Opakowanie dostosowane do dozowników typu Dermados . Spektrum działania: B, F, V, Tbc. Czas działania (dezynfekcja higieniczna) 30 sekund, (Tbc, Rota do 30 sekund) 
 posiadającą pozytywna opinię IMiDz dotyczącą stosowania w oddziałach dziecięcych. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ, pod warunkiem zachowania opisanych w SIWZ wymogów

Pytanie nr 43 Dotyczy  Pakietu  3  pozycja  4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  o dopuszczenie preparatu alkoholowego  do odtłuszczania i odkażania skóry, bezbarwnego.  alkohol etylowy, izopropylowy, nie zawiera jodu . Możliwość zastosowania u dzieci i noworodków. Opakowanie 250ml. Spektrum działania: B, F, V (HIV, HBV, HCV), Tbc. Czas działania: w zależności od wymaganego zastosowania i spektrum od 15 sek. do 1 min 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ pod warunkiem zachowania autosterylności preparatu.


Pytanie nr 44 Dotyczy  Pakietu  3  pozycja  5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  o dopuszczenie preparatu alkoholowego  do odtłuszczania i odkażania skóry, barwionego. Preparat, który chcemy zaoferować zawiera alkohol etylowy, izopropylowy, nie zawiera  jodu . Możliwość zastosowania u dzieci i noworodków. Opakowanie 250ml. Spektrum działania: B, F, V (HIV, HBV, HCV), Tbc. Czas działania: w zależności od wymaganego zastosowania i spektrum od 15 sek. do 1 min
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ pod warunkiem zachowania autosterylności preparatu.

Pytanie nr 45 dot. Załącznik nr 8 Prosimy o potwierdzenie, że jako środki niebezpieczne Zamawiający ma na myśli preparaty spełniające definicję „środka niebezpiecznego” podaną  w ustawie z dnia 13 czerwca 2013r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  jako środek niebezpieczny definiuje zakres wyznaczony art.8, pkt 14 Ustawy z dnia 13.06.2013 (Dz. U. z 2013, poz 888) o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi.

Pytanie nr 46  dot. Załącznik nr 8 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający klasyfikacji preparatu jako środek niebezpieczny dokona  na podstawie karty charakterystyki substancji/ mieszaniny niebezpiecznej,  punkt 2.1.- Klasyfikacja substancji lub mieszaniny,  zgodnie z przepisami rozporządzenia 1272/2008

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonana oceny na podstawie całej karty charakterystyki.

Pytanie nr 47 dot. Załącznik nr 8 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów załącznika nr 8, zgodnie  art. 18  ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi , wprowadzający środki niebezpieczne w opakowaniach  nie jest zobowiązany ustawą do bezpośredniego odbioru „swoich” opakowań. Realizację zapisów ustawy o organizacji systemu zbierania, odzysku i recyklingu   odpadów opakowaniowych wprowadzający może realizować poprzez przystąpienie do porozumienia czyli, np. przez Organizację Odzysku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia załącznika nr 8. Zgodnie z treścią art.18 Ustawy z 13.06.2013r o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013r, poz. 888) wprowadzający środki niebezpieczne w opakowaniach jest obowiązany zorganizować system zbierania oraz zapewnić odzysk, w tym recykling, odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych, z tym że wprowadzający środki niebezpieczne będące środkami ochrony roślin jest obowiązany zorganizować system zbierania oraz zapewnić odzysk, w tym recykling, odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin. Ponadto w/w wprowadzający wykonuje obowiązki związane ze zorganizowaniem systemu zbierania oraz zapewnienia odzysku, recyklingu tych opakowań, samodzielnie albo przez przystąpienie do porozumienia, o którym mowa w art. 25 ww. ustawy. Sa to przepisy szczególne w odniesieniu do ogólnego obowiązku określonego w art. 17 ust.1 ww. ustawy.

Zgodnie z treścią art.18 Ustawy z 13.06.2013r o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013r, poz. 888) wprowadzający środki niebezpieczne w opakowaniach jest obowiązany zorganizować system zbierania oraz zapewnić odzysk, w tym recykling, odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych, z tym że wprowadzający środki niebezpieczne będące środkami ochrony roślin jest obowiązany zorganizować system zbierania oraz zapewnić odzysk, w tym recykling, odpadów opakowaniowych po środkach niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin. 
Pytanie nr  48 dot. Załącznik nr 8 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów załącznika nr 8,  jako dystrybutor produktów w opakowaniach zgodnie z art. 43 ust.1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi jesteśmy zobowiązani do odbioru od użytkowników tylko opakowań po środkach niebezpiecznych będących środkami ochrony roślin. Obecna konstrukcja załącznika nr 8 uniemożliwia prawidłowe jego wypełnienie przez wykonawców będących hurtowniami/dystrybutorami
ODPOWIEDŹ: Przywołany przepis nie dotyczy sprawy. Zgodnie z treścią art. 8 pkt. 23 ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi „wprowadzający do obrotu produkty w opakowaniach” jest przedsiębiorca, który wykonuje działalność gospodarczą w zakresie wprowadzenia do obrotu produktów w opakowaniach. W tym wypadku również zadający pytanie. Należy nadmienić, że środki niebezpieczne są też wprowadzone w opakowaniach. Zał. nr 8 pozostaje bez zmian.
